Ofício Circular n.º 212/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC
Recife, 03 de julho de 2017.

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Olimpíada de Jogos Digitais e Educação (OJE) encontra-se na fase semifinal, da qual participarão as 16
(dezesseis) equipes (relação em anexo).

Solicitamos aos gestores das Unidades Educacionais indicadas no arquivo anexado que, no dia 05/07/2017
(quarta-feira), reservem uma sala da escola com equipamentos tecnológicos, para que, no horário de 14h às

15h15min, as equipes entrem na plataforma da OJE, dando continuidade à competição, se possível com a
supervisão dos professores aliados. O tempo será distribuído da seguinte forma:

1º turno – 30 minutos 14h às 14h30min

Intervalo – 15 minutos 14h30min às 14h45min
2º turno – 30 minutos 14h45min às 15h15min

Após essa fase, teremos a classificação final das 08 (oito) equipes, que participarão da culminância da

Olimpíada, no dia 30/07/2017, na Arena Pernambuco.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação